
 平成27年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～26年度）】 【27年度】 【今後予定（28年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 3 -

2-6
局・課名

31,465 36,367

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 26年度予算 27年度要求額 内容・積算等

期間

事業区分 ： その他一般

平成27年度要求額平成25年度決算額

事業名 緑の育成事業

： 建設局・公園緑地整備課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
低炭素

①～④の花と緑の市民協働事
業について内容変更等の見直し
を行ない、新たな事業展開を考
案する。

平成26年度予算額

10,967 14,380 みどり活動支援、花のﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ活動支援事業外

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

117,107

3,091

7,877

8,895

54,712

1,423

2,808

おもてなし花風景「千の花広場」運営

寄附金等を積立

工事費等（ふれあいガーデン）

平成の森づくり事業、緑化推進啓発事業外

2,600

0

2,800

2,500

584

0

0

55,962

1,543

　H　～　H

事業

概要

　堺市の緑の基本計画に基づき緑の普及啓発、緑化推進を
目的にソフト事業を展開するもの。

花と緑の市民協働事業等委託業務
①都市緑化基金事業
・みどり活動支援事業…地域緑化活動を行う市民団体への園芸資材等を支援
・花のボランティア活動支援事業…市民団体“花いっぱいゃさかい”への資材支援等
②市民花壇等管理運営事業…フラワーベース、堺東駅前花壇等、街なかの拠点花壇の維持管理運
営
③緑化祭運営事業…堺市の緑化推進及び普及啓発・緑の保全に関する催しを行う
④その他の緑化推進事業･･･平成の森づくり事業、緑化推進啓発事業外
普及啓発事業
大阪府緑化樹配付事業に伴う樹木の管理、配送を行う。緑地協定地区に看板の設置を行う。庁内
の樹木管理担当職員向けの研修を実施するもので専門講師の派遣等を委託する。
全国都市緑化フェア出展
都市緑化基金造成
緑化施設改修事業
　ふれあいガーデン改修（灌水設備）

　都市緑化の推進を目的とするソフト事業を実施するには（公財）堺
市公園協会がこれまで市民に対して自らの主体で活動に参画でき
るような様々な支援・相談を行ってきた実績がある。今後も引き続き
市民活動の活性化に向け、企業も含めた事業展開を進めていく必
要がある。

おもてなし花風景事業

2,971

123,838

その他の緑化推進事業等
樹木の管理・配送、緑地協定地区看板設置、普及パンフ作成、普及看板修繕外

全国都市緑化フェア出展

緑化普及啓発事業
出展負担金2,500、デザイン委託料300

105,588

債務負担行為

都市緑化基金事業

花の名所関連事業 イベント開催費

市民花壇等管理運営事業 市民協働による花壇管理運営

緑化祭運営事業 堺市緑化祭運営

068019整理番号

都市緑化基金造成

緑化施設改修事業

合計 123,838 117,107

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

Ｈ23年度までは①②都市緑化センター指定
管理運営業務　③④市直営、Ｈ24年度より
①～④ （公財）堺市公園協会に委託。Ｈ25
年度からは堺東駅前広場緑化充実事業を
展開した。


